
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro  

 

 

 

 

 

Barbarano Vicentino,  05 maggio 2018 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot.n. AOODGEFID\2999 del 13/03/2017, rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per  la realizzazione azioni finalizzate ai percorsi per “orientamento formativo 

e ri-orientamento” di cui all’Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.6 del Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020; 

VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture", pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 e successiva nota di 

aggiornamento prot.n. 31732 del 25 luglio 2017; 

VISTO che questa Scuola è stata autorizzata con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018 

alla realizzazione del Progetto "10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAScienze”; 

VISTI gli articoli 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il CCNL 2006-2009, per il personale della scuola; 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso 2999 del 13/03/2017  
 

10.1  – Riduzione del fallimento formativo precoce e del la dispersione 
scolastica e formativa  

10.1.6  Azioni di orientamento, di continuità e di sostegn o alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi 

 
lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018  

Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAScienze 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002241 - 05/05/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, "Il nuovo Codice degli appalti”; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Collegio di Istituto con cui è stato approvato il Progetto 

"10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAScienze”; 

VISTE le delibere del Consiglio di istituto n.58/12 del 19/04/2018 relativa all’assunzione a bilancio del 

progetto in questione e n.61/12 del 19/04/2018 relativa all’approvazione delle variazioni al 

Programma annuale e.f.2018, 

 

DISPONE 

 

 

che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2018, prevedendo il seguente aggregato progettuale: 

 

P12 – 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAScienze 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7  10.1.6A € 17.046,00 

TOTALE € 17.046,00 

 

 

La seguente scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON, come da modello B è così strutturata: 

 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA PROGETTO 

P12 – 10.1.6A-FSEPON-VE-2018-7 – ORIENTAScienze 

 

DESCRIZIONE DELLE ENTRATE IMPORTO Aggr.entrata 

UNIONE EUROPEA € 17.046,00 4/1 

TOTALE ENTRATE € 17.046,00  

 

DETTAGLIO DELLE SPESE IMPORTO Voce/conto 

SPESE DI PERSONALE comprensive di oneri a carico 

Amm.ne € 17.046,00 1/10 e 1/11 

TOTALE SPESE € 17.046,00 

  

  

 
 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002241 - 05/05/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2018-05-05T10:14:50+0200
	PASTRELLO MARIA




